

Artikelnummer: 12232496

NUCKI Nuss

Cremiges Haselnusseis und Eis Sahnegeschmack mit einem Kern aus Haselnussnougatcreme, dekoriert mit kakaohaltiger Fettglasur und Haselnussstücken in einer knusprigen Waffeltüte.



Conveniencegrad: V - Verzehrfertig, tiefgefroren

Ernährungsvorteile:

**Basisinformationen:**

Inhalt pro VE: 16 Stück

Volumen pro Stück: 120 ml

Abmessung pro Stück (LxBxH): 6,4 x 6,4 x 17,5 cm

Nettogewicht pro VE: 1,168 kg

Das nussige Eisvergnügen

Produktvorteile:

Nestlé Schöller Nucki Nuss ist unser nussiges Eisvergnügen seit über 40 Jahren: cremigsahniges Haselnusseis in einer knusprigen Waffel. Die zartschmelzende Haselnussnougatcreme und die mit knackigen Haselnussstückchen verzierte Krone verfeinern das klassische Waffeleis.

Nestlé Schöller Nucki Nuss – Haselnusseis mit Nougat in einer Waffel .

Für Eis Puristen ist Waffeleis die einzig gültige Darreichungsform von Eisspezialitäten. Daher erinnert Nestlé Schöller Nucki Nuss an den traditionellen italienischen Eis Salon um die Ecke. Das erklärt, weshalb sich Nestlé Schöller Nucki Nuss seit seiner Einführung im Jahr 1967 so großer Beliebtheit erfreut.

- Zartschmelzende Haselnussnougatcreme.
- Leckerer Nougatkern umhüllt von Haselnusseis .

Zubereitung:

-Aufbewahrung

Lagerung bei mind. -18°C.

Bezeichnung des Lebensmittels (gem. LMIV):

Haselnusseis (mit 4 % Haselnussmark), Eis mit Sahnegeschmack, Haselnussnougatcreme (8,2 %), kakaohaltige Fettglasur (4,8 %) und Haselnussstückchen (2,0 %) in einer Waffeltüte (13,0 %).

Zutaten:

Entrahmte MILCH, Zucker, Wasser, Kokosfett, WEIZENMEHL, Glukosesirup, MOLKENERZEUGNIS, HASELNUSSMARK (2,2 %), gehackte HASELNUSSKERNE (2,0 %), fettarmer Kakao, Emulgatoren (Lecithine (mit SOJA), Mono und Diglyceride von Speisefettsäuren), Stabilisatoren (Johannisbrotkernmehl, Guarkernmehl, Carrageen), natürliche Aromen, Salz.
Kann ANDERE NÜSSE und EIER ENTHALTEN. .

Die Rezepturen der Produkte können sich ändern. Die hier bereitgestellten Zutatenlisten beziehen sich auf das aktuell gültige deutsche Sortiment und werden regelmäßig aktualisiert. Bei Rezepturänderungen können im Einzelhandel Produkte unter derselben Verkehrsbezeichnung sowohl mit der alten als auch mit der neuen Rezeptur zu finden sein. Der Käufer sollte bei Vorliegen einer Unverträglichkeit stets die Zutatenliste auf der Verpackung aufmerksam lesen.

Lt. Rezeptur enthaltene Allergene:

- Glutenthaltiges Getreide und daraus hergestellte Erzeugnisse (Weizen)
- Milch- und Milcherzeugnisse
- Soja und Sojaerzeugnisse
- Schalenfrüchte und daraus hergestellte Erzeugnisse (Haselnüsse)

Die hier bereit gestellten Informationen berücksichtigen nicht geringfügige Spuren dieser Substanzen in den Produkten. Wir kennzeichnen auf der Verpackung freiwillig auch mögliche Spuren der Allergenen Zutaten, wenn sie nicht als Zutat, sondern durch die Herstellung von anderen Produkten auf den gleichen Produktionsanlagen in das Produkt gelangen könnten.

Nährwerte	pro 100 g	pro Portion (120 ml)	% Referenzmenge* pro Portion
Energie	1406 kJ	1026 kJ	12 %
	337 kcal	246 kcal	12 %
Fett	19.3 g	14,1 g	20 %
davon gesättigte Fettsäuren	10.6 g	7,7 g	39 %
Kohlenhydrate	36.6 g	26,7 g	10 %
davon Zucker	26.5 g	19,3 g	21 %
Ballaststoffe	1.4 g	1 g	- %
Eiweiß	3.3 g	2,4 g	5 %
Salz	0.13 g	0,09 g	2 %

*Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ, 2000 kcal). Packung enthält 1 Portion. Portionen sollten für Kinder entsprechend ihrem Alter angepasst werden.

Ideal für:



Legende:

Ernährungsvorteile

 OK: Diese Produkte enthalten keine nach § 9 ZZuV auf Speisekarten kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffe wie Farbstoffe oder Geschmacksverstärker.

Verzehranlässe

 Snacking